
令和３年７月２６日 

 

ご近隣にお住いの皆様へ 

 

静岡雙葉中学校･高等学校 

校 長  土 屋 枯 野 

 

火災報知器の誤発報のお詫び 

 

 拝啓 盛夏の候、ご近隣にお住まいの皆様にはますますご清栄のこととお慶び申しあげ

ます。日頃からご高配をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、７月２２日(木)午後１３時過ぎに、本学園の普通校舎 1階入り口手前に設置されて

おります屋外熱感知器の故障により、火災発生の放送が３０分以上にわたり流れました。 

 この間、消防隊の出動に伴い、ご近隣にお住いの皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけい

たしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 原因となりました熱感知器につきましては、新たなものへと交換の対応をさせて頂きま

した。今後またご迷惑をかける事のないように細心の注意を払ってまいりますので、ご容赦

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 


